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JUMLAH PEKERJA BERDASARKAN STATUS PEKERJA

NO STATUS PEKERJA JUMLAH

1

ORGANIK 26.615

CALON PEKERJA 692
CUTI DILUAR 
TANGGUNGAN 
PERUSAHAAN (CDT)

1

JUMLAH 27.308

2

DIPERBANTUKAN DI
INSTASI LAIN (KCIC (82) 
MITJ (2) Jaklingko (1) 
PSBI (1))

86

3 DIPERBANTUKAN DI AP 1.399

4 PKWT 12

GRAND TOTAL 28.805
CATATAN EXT. EMPLOYEE

(TNI/POLRI) : 16

26.615

1.399 12

16

86
1

692

ORGANIK ANAK PERUSAHAAN

PKWT EXTERNAL EMPLOYEE

INSTANSI LAIN CUTI DILUAR TANGGUNGAN (CDT)

CALON PEKERJA
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JUMLAH PEKERJA ORGANIK BERDASARKAN LOKASI
No Lokasi Jumlah

1 Kantor Pusat 1867

2 DAOP I Jakarta 3034

3 DAOP II Bandung 1882

4 DAOP III Cirebon 1332

5 DAOP IV Semarang 1809

6 DAOP V Purwokerto 1786

7 DAOP VI Yogyakarta 1934

8 DAOP VII Madiun 1263

9 DAOP VIII Surabaya 2377

10 DAOP IX Jember 981

11 DIVRE I Sumatera Utara 1406

12 SUBDIVRE I.1 Aceh 17

13 DIVRE II Sumatera Barat 540

14 DIVRE III Palembang 2876

15 DIVRE IV Tanjungkarang 2078

16 Balai Yasa MRI 318

17 Balai Yasa Tg 255

18 Balai Yasa Yk 376

19 Balai Yasa SGU 265

20 Balai Yasa LT 334

21 Balai Yasa PUB 94

22 LRT JABODEBEK 484

23 Anak Perusahaan 1.399

Grand Total 28.707
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3044

1887

1334
1811 1788 1939

1265

2381 984

1411

17

541

2880

2080

32225537726533595482

1397

Kantor Pusat DAOP I Jakarta
DAOP II Bandung DAOP III Cirebon
DAOP IV Semarang DAOP V Purwokerto
DAOP VI Yogyakarta DAOP VII  Madiun
DAOP VII I Surabaya DAOP IX Jember
DIVRE I Sumatera Utara SUBDIVRE I.1 Aceh
DIVRE II  Sumatera Barat DIVRE II I Palembang
DIVRE IV Tanjungkarang Balai Yasa MRI
Balai Yasa Tg Balai Yasa Yk
Balai Yasa SGU Balai Yasa LT
Balai Yasa PUB LRT JABOD EBEK
Anak Perusahaan
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JUMLAH PEKERJA ORGANIK YANG DIPERBANTUKAN

(KCIC (82) MITJ 
(2) Jaklingko (1) 
PSBI (1))

PT KALOG PT KAPM PT KCI PT 
PARIWISATA PT RAILINK PT RMU TOTAL

86 35 71 1.203 31 16 43 1.485

JUMLAH PEKERJA ORGANIK YANG DIPERBANTUKAN DI ANAK PERUSAHAAN

43

1203

35

71
31

16

86 PT RMU

PT KCI

PT KALOG

PT KAPM

PT PARIWISATA

PT RAILINK

Instansi  Lain
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REALISASI PKWT 2022 PER DIREKTORAT

DIREKTORAT JUMLAH

DU 1

D1 2

D7 1

D8 8

Total 12 1

2
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DU D1 D7 D8
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JENIS PEKERJAAN PKWT

1
2

1

2

6

TENAGA ADVISOR TENAGA AHLI

TENAGA PRO FESIO NAL TENAGA TERAMPIL

TENAGA IT

No Jenis Pekerjaan Jumlah

1 TENAGA ADVISOR 1

2 TENAGA AHLI 2

3 TENAGA PROFESIONAL 1

4 TENAGA TERAMPIL 2

5 TENAGA IT 6

Grand Total 12

*sumber data pekerja SAP HR tanggal 31.01.2023
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JUMLAH PEKERJA EXTERNAL EMPLOYEE BERDASARKAN LOKASI

NO LOKASI JUMLAH

1 Kantor Pusat 1

2 DAOP I Jakarta 2

3 DAOP II Bandung 2

4 DAOP IV Semarang 1

5 DAOP V Purwokerto 1

6 DAOP VI Yogyakarta 1

7 DAOP VIII Surabaya 2

8 DIVRE I Sumatera Utara 1

9 DIVRE I Sumatera Barat 1

10 DIVRE III Palembang 1

11 DIVRE IV Tanjungkarang 1

12 PT KCI 1

13 PT KAPM 1
JUMLAH TOTAL 16

1

2

2

1

11

2

1

1

1
1

Kantor Pusat DAO P I Jakarta DAO P II Bandung

DAO P IV Semarang DAO P V Purwokerto DAO P VI Yogyakarta

DAO P VIII Surabaya DIVRE I Sumatera Utara DIVRE II Sumatera Barat
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NO RENTANG USIA JUMLAH

1 18 - 30 7.520

2 31 - 40 11.118

3 41 - 50 6.202

4 51 KEATAS 2.468

JUMLAH TOTAL 27.308

JUMLAH PEKERJA ORGANIK BERDASARKAN USIA

18 - 30
27%

31 - 40
41%

41 - 50
23%

51 Ke atas
9%

18 - 30

31 - 40

41 - 50

51 Ke atas

Rentang Usia (Tahun)

RANGE USIA 18-40 TAHUN
68% DARI PEKERJA PERUSAHAN

*sumber data pekerja SAP HR tanggal 31.01.2023
8



JUMLAH PEKERJA ORGANIK BERDASARKAN USIA 18 S/D 30 TAHUN PER LOKASI

426
654

413

336

395

314

419

268
528200

581

0
238

1311

632

59
53

80 73 104 37

399

Kantor Pusat DAOP I Jakarta DAOP II Bandung
DAOP III Cirebon DAOP IV Semarang DAOP V Purwokerto
DAOP VI Yogyakarta DAOP VII Madiun DAOP VIII Surabaya
DAOP IX Jember DIVRE I Sumatera Utara SUBDIVRE I.1 Aceh
DIVRE II Sumatera Barat DIVRE III Palembang DIVRE IV Tanjungkarang
Balai Yasa MRI Balai Yasa Tg Balai Yasa Yk
Balai Yasa SGU Balai Yasa LT Balai Yasa PUB
LRT JABODEBEK

NO LOKASI JUMLAH
1 Kantor Pusat 426

2 DAOP I Jakarta 654

3 DAOP II Bandung 413

4 DAOP III Cirebon 336

5 DAOP IV Semarang 395

6 DAOP V Purwokerto 314

7 DAOP VI Yogyakarta 419

8 DAOP VII Madiun 268

9 DAOP VIII Surabaya 528

10 DAOP IX Jember 200

11 DIVRE I Sumatera Utara 581

12 SUBDIVRE I.1 Aceh 0

13 DIVRE II Sumatera Barat 238

14 DIVRE III Palembang 1.311

15 DIVRE IV Tanjungkarang 632

16 Balai Yasa MRI 59

17 Balai Yasa Tg 53

18 Balai Yasa Yk 80

19 Balai Yasa SGU 73

20 Balai Yasa LT 104

21 Balai Yasa PUB 37

22 LRT JABODEBEK 399

GRAND TOTAL 7.520
*sumber data pekerja SAP HR tanggal 31.01.2023
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JUMLAH PEKERJA ORGANIK BERDASARKAN USIA 31 S/D 40 TAHUN PER LOKASI

NO LOKASI JUMLAH

1 Kantor Pusat 724

2 DAOP I Jakarta 1.063

3 DAOP II Bandung 606

4 DAOP III Cirebon 595

5 DAOP IV Semarang 900

6 DAOP V Purwokerto 811

7 DAOP VI Yogyakarta 889

8 DAOP VII Madiun 622

9 DAOP VIII Surabaya 1.028

10 DAOP IX Jember 438

11 DIVRE I Sumatera Utara 661

12 SUBDIVRE I.1 Aceh 6

13 DIVRE II Sumatera Barat 150

14 DIVRE III Palembang 1.080
15 DIVRE IV Tanjungkarang 932
16 Balai Yasa MRI 104

17 Balai Yasa Tg 96

18 Balai Yasa Yk 117

19 Balai Yasa SGU 112

20 Balai Yasa LT 105

21 Balai Yasa PUB 29

22 LRT JABODEBEK 50

GRAND TOTAL 11.118

724

1063606
595

900

811

889

622

1028
438

661
6

150

1080

932

104

96
117

112105

29
50

Kantor Pusat DAOP I Jakarta DAOP II Bandung
DAOP III Cirebon DAOP IV Semarang DAOP V Purwokerto
DAOP VI Yogyakarta DAOP VII Madiun DAOP VIII Surabaya
DAOP IX Jember DIVRE I Sumatera Utara SUBDIVRE I.1 Aceh
DIVRE II Sumatera Barat DIVRE III Palembang DIVRE IV Tanjungkarang
Balai Yasa MRI Balai Yasa Tg Balai Yasa Yk
Balai Yasa SGU Balai Yasa LT Balai Yasa PUB
LRT JABODEBEK
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JUMLAH PEKERJA ORGANIK BERDASARKAN
USIA 41 – 50 TAHUN PER LOKASI

528

923

638

283

437

515

490

274 580 249
126

7
89

278

332

85

69
109

56
79

24
31

Kantor Pusat DAOP I Jakarta DAOP II Bandung
DAOP III Cirebon DAOP IV Semarang DAOP V Purwokerto
DAOP VI Yogyakarta DAOP VII Madiun DAOP VIII Surabaya
DAOP IX Jember DIVRE I Sumatera Utara SUBDIVRE I.1 Aceh
DIVRE II Sumatera Barat DIVRE III Palembang DIVRE IV Tanjungkarang
Balai Yasa MRI Balai Yasa Tg Balai Yasa Yk
Balai Yasa SGU Balai Yasa LT Balai Yasa PUB
LRT JABODEBEK

NO LOKASI JUMLAH
1 Kantor Pusat 528

2 DAOP I Jakarta 923

3 DAOP II Bandung 638

4 DAOP III Cirebon 283

5 DAOP IV Semarang 437

6 DAOP V Purwokerto 515

7 DAOP VI Yogyakarta 490

8 DAOP VII Madiun 274

9 DAOP VIII Surabaya 580

10 DAOP IX Jember 249

11 DIVRE I Sumatera Utara 126

12 SUBDIVRE I.1 Aceh 7

13 DIVRE II Sumatera Barat 89

14 DIVRE III Palembang 278

15 DIVRE IV Tanjungkarang 332

16 Balai Yasa MRI 85

17 Balai Yasa Tg 69

18 Balai Yasa Yk 109

19 Balai Yasa SGU 56

20 Balai Yasa LT 79

21 Balai Yasa PUB 24

22 LRT JABODEBEK 31
GRAND TOTAL 6.202
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JUMLAH PEKERJA ORGANIK BERDASARKAN
USIA 51 TAHUN KEATAS PER LOKASI

189394

225

118

77

146

136

99
241

94

38 4

63

207

182

70

37

70
24

464

4

Kantor Pusat DAOP I Jakarta DAOP II Bandung
DAOP III Cirebon DAOP IV Semarang DAOP V Purwokerto
DAOP VI Yogyakarta DAOP VII Madiun DAOP VIII Surabaya
DAOP IX Jember DIVRE I Sumatera Utara SUBDIVRE I.1 Aceh
DIVRE II Sumatera Barat DIVRE III Palembang DIVRE IV Tanjungkarang
Balai Yasa MRI Balai Yasa Tg Balai Yasa Yk
Balai Yasa SGU Balai Yasa LT Balai Yasa PUB
LRT JABODEBEK

NO LOKASI JUMLAH
1 Kantor Pusat 189

2 DAOP I Jakarta 394

3 DAOP II Bandung 225

4 DAOP III Cirebon 118

5 DAOP IV Semarang 77

6 DAOP V Purwokerto 146

7 DAOP VI Yogyakarta 136

8 DAOP VII Madiun 99

9 DAOP VIII Surabaya 241

10 DAOP IX Jember 94

11 DIVRE I Sumatera Utara 38

12 SUBDIVRE I.1 Aceh 4

13 DIVRE II Sumatera Barat 63

14 DIVRE III Palembang 207

15 DIVRE IV Tanjungkarang 182

16 Balai Yasa MRI 70

17 Balai Yasa Tg 37

18 Balai Yasa Yk 70

19 Balai Yasa SGU 24

20 Balai Yasa LT 46

21 Balai Yasa PUB 4

22 LRT JABODEBEK 4

GRAND TOTAL 2.468

*sumber data pekerja SAP HR tanggal 31.01.2023
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JUMLAH PEKERJA ORGANIK
BERDASARKAN JENIS KELAMIN

25836; 95%

1472; 5%
Laki-laki

Perempuan

JENIS KELAMIN JUMLAH
Laki-laki 25.836

Perempuan 1.472
JUMLAH TOTAL 27.308

*sumber data pekerja SAP HR tanggal 31.01.2023
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JUMLAH PEKERJA ORGANIK 
JENIS KELAMIN PER LOKASI

NO Lokasi
Jenis Kelamin

Jumlah
Laki-laki Perempuan

1 Kantor Pusat 1.461 406 1.867

2 DAOP I Jakarta 2.852 182 3.034

3 DAOP II Bandung 1.787 95 1.882

4 DAOP III Cirebon 1.293 39 1.332

5 DAOP IV Semarang 1.740 69 1.809

6 DAOP V Purwokerto 1.728 58 1.786

7 DAOP VI Yogyakarta 1.833 101 1.934

8 DAOP VII Madiun 1.210 53 1.263

9 DAOP VIII Surabaya 2.243 134 2.377

10 DAOP IX Jember 948 33 981

11 DIVRE I Sumatera Utara 1.366 40 1.406

12 SUBDIVRE I.1 Aceh 16 1 17

13 DIVRE II Sumatera Barat 524 16 540

14 DIVRE III Palembang 2.787 89 2.876

15 DIVRE IV Tanjungkarang 2.021 57 2.078

16 Balai Yasa MRI 300 18 318

17 Balai Yasa Tg 246 9 255

18 Balai Yasa Yk 364 12 376

19 Balai Yasa SGU 252 13 265

20 Balai Yasa LT 328 6 334

21 Balai Yasa PUB 87 7 94

22 LRT JABODEBEK 450 34 484

Grand Total 25.836 1.472 27.308
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JUMLAH PEKERJA BERDASARKAN PENDIDIKAN

SD SLTP SLTA D3 S1 S2 TOTAL
360 567 23.496 1.000 1.821 64 27.308

SD; 360
SLTP; 567

SLTA; 
23496; 

86%

D3; 1000

S1; 1821

S2; 64
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JUMLAH PEKERJA ORGANIK BERDASARKAN
PENDIDIKAN PER LOKASI

No Lokasi
TINGKAT PENDIDIKAN

SD SLTP SLTA D3 S1 S2 Jumlah
1 Kantor Pusat 4 3 845 174 796 45 1.867

2 DAOP I Jakarta 110 101 2.607 116 98 2 3.034

3 DAOP II Bandung 37 47 1.657 55 85 1 1.882

4 DAOP III Cirebon 20 23 1.193 35 59 2 1.332

5 DAOP IV Semarang 1 17 1.648 62 79 2 1.809

6 DAOP V Purwokerto 19 57 1.614 46 50 1.786

7 DAOP VI Yogyakarta 12 31 1.740 70 78 3 1.934

8 DAOP VII Madiun 13 35 1.120 40 53 2 1.263

9 DAOP VIII Surabaya 23 61 2.098 61 132 2 2.377

10 DAOP IX Jember 17 29 877 19 39 981

11 DIVRE I Sumatera Utara 7 7 1.310 36 46 1.406

12 SUBDIVRE I.1 Aceh 10 2 5 17

13 DIVRE II Sumatera Barat 11 14 474 18 23 540

14 DIVRE III Palembang 29 44 2.591 118 92 2 2.876

15 DIVRE IV Tanjungkarang 39 43 1.831 84 81 2.078

16 Balai Yasa MRI 12 36 259 1 10 318

17 Balai Yasa Tg 1 1 244 3 5 1 255

18 Balai Yasa Yk 3 6 356 3 7 1 376

19 Balai Yasa SGU 1 7 235 3 19 265

20 Balai Yasa LT 3 311 11 9 334

21 Balai Yasa PUB 1 88 1 4 94

22 LRT JABODEBEK 1 1 388 42 51 1 484

Grand Total 360 567 23.496 1.000 1.821 64 27.308

*sumber data pekerja SAP HR tanggal 31.01.2023
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JUMLAH PEKERJA ORGANIK BERDASARKAN 
SUMBER PEKERJA PER LOKASI

No LOKASI

Sumber Pekerja

JumlahAktif 
(Ex 

PNS)

Lokasi 
Aktif

(Perum)

Aktif
(Persero)

1 Kantor Pusat 39 690 1.138 1.867
2 DAOP I Jakarta 4 1361 1.669 3.034
3 DAOP II Bandung 4 985 893 1.882
4 DAOP III Cirebon 1 447 884 1.332
5 DAOP IV Semarang 14 598 1.197 1.809
6 DAOP V Purwokerto 4 811 971 1.786
7 DAOP VI Yogyakarta 5 653 1.276 1.934
8 DAOP VII Madiun 5 486 772 1.263
9 DAOP VIII Surabaya 4 1157 1.216 2.377

10 DAOP IX Jember 405 576 981
11 DIVRE I Sumatera Utara 1 260 1.145 1.406
12 SUBDIVRE I.1 Aceh 10 7 17
13 DIVRE II Sumatera Barat 19 130 391 540
14 DIVRE III Palembang 39 598 2.239 2.876
15 DIVRE IV Tanjungkarang 22 528 1.528 2.078
16 Balai Yasa MRI 1 142 175 318
17 Balai Yasa Tg 3 83 169 255
18 Balai Yasa Yk 6 176 194 376
19 Balai Yasa SGU 107 158 265
20 Balai Yasa LT 12 96 226 334
21 Balai Yasa PUB 1 34 59 94
22 LRT JABODEBEK 37 447 484

Grand Total 184 9.794 17.330 27.308
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JUMLAH PEKERJA ORGANIK AKTIF EKS PNS BERDASARKAN USIA (TAHUN) PER LOKASI

NO LOKASI
RENTANG 

USIA JUMLAH
51 KEATAS

1 Kantor Pusat 39 39

2 DAOP I Jakarta 4 4

3 DAOP II Bandung 4 4

4 DAOP III Cirebon 1 1

5 DAOP IV Semarang 14 14

6 DAOP V Purwokerto 4 4

7 DAOP VI Yogyakarta 5 5

8 DAOP VII Madiun 5 5

9 DAOP VIII Surabaya 4 4

10 DAOP IX Jember 0 0
11 DIVRE I Sumatera Utara 1 1

12 SUBDIVRE I.1 Aceh 0 0
13 DIVRE II Sumatera Barat 19 19

14 DIVRE III Palembang 39 39

15 DIVRE IV Tanjungkarang 22 22

16 Balai Yasa MRI 1 1

17 Balai Yasa TG 3 3

18 Balai Yasa YK 6 6

19 Balai Yasa SGU 0 0

20 Balai Yasa LT 12 12

21 Balai Yasa PUB 1 1

JUMLAH TOTAL 184 184
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Pekerja Eks PNS akan pensiun keseluruhan pada tahun 2026
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JUMLAH PEKERJA AKTIF EKS PNS
BERDASARKAN JENIS KELAMIN

NO LOKASI
JENIS KELAMIN

JUMLAH
Laki-laki Perempuan

1 Kantor Pusat 39 39

2 DAOP I Jakarta 4 4

3 DAOP II Bandung 4 4

4 DAOP III Cirebon 1 1

5 DAOP IV Semarang 14 14

6 DAOP V Purwokerto 4 4

7 DAOP VI Yogyakarta 5 5

8 DAOP VII Madiun 5 5

9 DAOP VIII Surabaya 3 1 4

10 DAOP IX Jember
11 DIVRE I Sumatera Utara 1 1

12 SUBDIVRE I.1 Aceh
13 DIVRE II Sumatera Barat 19 19

14 DIVRE III Palembang 39 39

15 DIVRE IV Tanjungkarang 22 22

16 Balai Yasa MRI 1 1

17 Balai Yasa Tg 3 3

18 Balai Yasa Yk 6 6

19 Balai Yasa SGU
20 Balai Yasa LT 12 12

21 Balai Yasa PUB 1 1

JUMLAH TOTAL 183 1 184
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JUMLAH PEKERJA ORGANIK AKTIF EKS PNS
BERDASARKAN PENDIDIKAN PER LOKASI

NO LOKASI
AKTIF EKS PNS

JUMLAH
SD SLTP SLTA D3 S1

1 Kantor Pusat 1 31 1 6 39 1
2 DAOP I Jakarta 4 4
3 DAOP II Bandung 1 3 4 1

4 DAOP III Cirebon 1 1
5 DAOP IV Semarang 1 13 14 1
6 DAOP V Purwokerto 4 4

7 DAOP VI Yogyakarta 5 5
8 DAOP VII Madiun 1 4 5 1
9 DAOP VIII Surabaya 4 4

10 DAOP IX Jember 0 0 0 0 0

11 DIVRE I Sumatera Utara 0 0 0 1 1
12 SUBDIVRE I.1 Aceh 0 0 0 0 0
13 DIVRE II Sumatera Barat 2 17 19 2

14 DIVRE III Palembang 38 1 39
15 DIVRE IV Tanjungkarang 3 18 1 22 3
16 Balai Yasa MRI 1 1

17 Balai Yasa Tg 3 3
18 Balai Yasa Yk 6 6
19 Balai Yasa SGU
20 Balai Yasa LT 12 12
21 Balai Yasa PUB 1 1

JUMLAH TOTAL 9 165 1 9 184 9
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JUMLAH PEKERJA ORGANIK AKTIF EKS PERUM
BERDASARKAN USIA (TAHUN) PER LOKASI

NO LOKASI

RENTANG USIA 
(TAHUN)

JUMLAH
31 – 40 41 - 50 51 

KEATAS

1 Kantor Pusat 89 460 141 690

2 DAOP I Jakarta 281 792 288 1.361

3 DAOP II Bandung 249 570 166 985

4 DAOP III Cirebon 143 233 71 447

5 DAOP IV Semarang 231 329 38 598

6 DAOP V Purwokerto 290 407 114 811

7 DAOP VI Yogyakarta 255 326 72 653

8 DAOP VII Madiun 238 180 68 486

9 DAOP VIII Surabaya 467 494 196 1.157

10 DAOP IX Jember 130 197 78 405

11 DIVRE I Sumatera Utara 128 97 35 260

12 SUBDIVRE I.1 Aceh 1 6 3 10

13 DIVRE II Sumatera Barat 4 83 43 130

14 DIVRE III Palembang 218 222 158 598

15 DIVRE IV Tanjungkarang 129 247 152 528

16 Balai Yasa MRI 4 74 64 142

17 Balai Yasa Tg 2 48 33 83

18 Balai Yasa Yk 19 97 60 176

19 Balai Yasa SGU 29 54 24 107

20 Balai Yasa LT 10 53 33 96

21 Balai Yasa PUB 8 23 3 34

22 LRT JABODEBEK 7 27 3 37

JUMLAH TOTAL 2.932 5.019 1.843 9.794
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JUMLAH PEKERJA ORGANIK AKTIF EKS PERUM
BERDASARKAN JENIS KELAMIN

NO LOKASI
JENIS KELAMIN

JUMLAH
Laki-laki Perempuan

1 Kantor Pusat 593 97 690

2 DAOP I Jakarta 1.291 70 1.361

3 DAOP II Bandung 932 53 985

4 DAOP III Cirebon 439 8 447

5 DAOP IV Semarang 582 16 598

6 DAOP V Purwokerto 780 31 811

7 DAOP VI Yogyakarta 619 34 653

8 DAOP VII Madiun 471 15 486

9 DAOP VIII Surabaya 1.098 59 1.157

10 DAOP IX Jember 393 12 405

11 DIVRE I Sumatera Utara 253 7 260

12 SUBDIVRE I.1 Aceh 9 1 10

13 DIVRE II Sumatera Barat 130 130

14 DIVRE III Palembang 580 18 598

15 DIVRE IV Tanjungkarang 518 10 528

16 Balai Yasa MRI 132 10 142

17 Balai Yasa Tg 80 3 83

18 Balai Yasa Yk 166 10 176

19 Balai Yasa SGU 105 2 107

20 Balai Yasa LT 91 5 96

21 Balai Yasa PUB 34 34

22 LRT JABODEBEK 33 4 37
JUMLAH TOTAL 9.329 465 9.794
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JUMLAH PEKERJA ORGANIK AKTIF EKS PERUM
BERDASARKAN PENDIDIKAN PER LOKASI

NO LOKASI
AKTIF EKS PERUM

JUMLAH
SD SLTP SLTA D3 S1 S2

1 Kantor Pusat 3 3 356 37 268 23 690

2 DAOP I Jakarta 103 90 1.109 13 45 1 1.361

3 DAOP II Bandung 33 44 849 9 49 1 985

4 DAOP III Cirebon 18 22 362 4 39 2 447

5 DAOP IV Semarang 13 538 3 42 2 598

6 DAOP V Purwokerto 19 54 711 3 24 811

7 DAOP VI Yogyakarta 12 29 574 11 25 2 653

8 DAOP VII Madiun 12 31 401 10 31 1 486

9 DAOP VIII Surabaya 23 58 980 6 88 2 1.157

10 DAOP IX Jember 17 27 342 3 16 405

11 DIVRE I Sumatera Utara 7 7 228 6 12 260

12 SUBDIVRE I.1 Aceh 6 1 3 10

13 DIVRE II Sumatera Barat 9 14 93 1 13 130

14 DIVRE III Palembang 28 44 484 5 36 1 598

15 DIVRE IV Tanjungkarang 36 41 417 2 32 528

16 Balai Yasa MRI 11 33 95 1 2 142

17 Balai Yasa Tg 1 1 78 1 2 83

18 Balai Yasa Yk 3 5 167 1 176

19 Balai Yasa SGU 1 7 90 1 8 107

20 Balai Yasa LT 3 90 3 96

21 Balai Yasa PUB 1 31 2 34

22 LRT JABODEBEK 1 1 14 3 17 1 37

JUMLAH TOTAL 337 528 8.015 120 757 37 9.794
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JUMLAH PEKERJA ORGANIK AKTIF PT KAI (PERSERO)
BERDASARKAN USIA (TAHUN) PER LOKASI

NO LOKASI

RENTANG USIA (TAHUN)

JUMLAH
18 – 30 31 – 40 41 – 50 51 

KEATAS

1 Kantor Pusat 426 635 68 9 1.138

2 DAOP I Jakarta 654 782 131 102 1.669

3 DAOP II Bandung 413 357 68 55 893

4 DAOP III Cirebon 336 452 50 46 884

5 DAOP IV Semarang 395 669 108 25 1.197

6 DAOP V Purwokerto 314 521 108 28 971

7 DAOP VI Yogyakarta 419 634 164 59 1.276

8 DAOP VII Madiun 268 384 94 26 772

9 DAOP VIII Surabaya 528 561 86 41 1.216

10 DAOP IX Jember 200 308 52 16 576

11 DIVRE I Sumatera Utara 581 533 29 2 1.145

12 SUBDIVRE I.1 Aceh 5 1 1 7

13 DIVRE II Sumatera 
Barat 238 146 6 1 391

14 DIVRE III Palembang 1311 862 56 10 2.239

15 DIVRE IV 
Tanjungkarang 632 803 85 8 1.528

16 Balai Yasa MRI 59 100 11 5 175

17 Balai Yasa Tg 53 94 21 1 169

18 Balai Yasa Yk 80 98 12 4 194

19 Balai Yasa SGU 73 83 2 158

20 Balai Yasa LT 104 95 26 1 226

21 Balai Yasa PUB 37 21 1 59

22 LRT JABODEBEK 399 43 4 1 447

JUMLAH TOTAL 7.520 8.186 1.183 441 17.330
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JUMLAH PEKERJA AKTIF PT KAI (PERSERO) 
BERDASARKAN JENIS KELAMIN

NO LOKASI
JENIS KELAMIN

JUMLAH
Laki-laki Perempuan

1 Kantor Pusat 829 309 1.138

2 DAOP I Jakarta 1.557 112 1.669

3 DAOP II Bandung 851 42 893

4 DAOP III Cirebon 853 31 884

5 DAOP IV Semarang 1.144 53 1.197

6 DAOP V Purwokerto 944 27 971

7 DAOP VI Yogyakarta 1.209 67 1.276

8 DAOP VII Madiun 734 38 772

9 DAOP VIII Surabaya 1.142 74 1.216

10 DAOP IX Jember 555 21 576

11 DIVRE I Sumatera Utara 1.112 33 1.145

12 SUBDIVRE I.1 Aceh 7 7

13 DIVRE II Sumatera Barat 375 16 391

14 DIVRE III Palembang 2.168 71 2.239

15 DIVRE IV Tanjungkarang 1.481 47 1.528

16 Balai Yasa MRI 167 8 175

17 Balai Yasa Tg 163 6 169

18 Balai Yasa Yk 192 2 194

19 Balai Yasa SGU 147 11 158

20 Balai Yasa LT 225 1 226

21 Balai Yasa PUB 52 7 59

22 LRT JABODEBEK 417 30 447

JUMLAH TOTAL 16.324 1.006 17.330
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JUMLAH PEKERJA ORGANIK AKTIF PT KAI (PERSERO)
BERDASARKAN PENDIDIKAN PER LOKASI

NO LOKASI AKTIF PERSERO JUMLAH
SD SLTP SLTA D3 S1 S2

1 Kantor Pusat 458 136 522 22 1.138

2 DAOP I Jakarta 7 11 1.494 103 53 1 1.669

3 DAOP II Bandung 3 3 805 46 36 893

4 DAOP III Cirebon 2 1 830 31 20 884

5 DAOP IV Semarang 4 1.097 59 37 1.197

6 DAOP V Purwokerto 3 899 43 26 971

7 DAOP VI Yogyakarta 2 1.161 59 53 1 1.276

8 DAOP VII Madiun 4 715 30 22 1 772

9 DAOP VIII Surabaya 3 1.114 55 44 1.216

10 DAOP IX Jember 2 535 16 23 576

11 DIVRE I Sumatera Utara 1.082 30 33 1.145

12 SUBDIVRE I.1 Aceh 4 1 2 7

13 DIVRE II Sumatera Barat 364 17 10 391

14 DIVRE III Palembang 1 2.069 113 55 1 2.239

15 DIVRE IV Tanjungkarang 2 1.396 82 48 1.528

16 Balai Yasa MRI 1 3 163 8 175

17 Balai Yasa Tg 163 2 3 1 169

18 Balai Yasa Yk 1 183 3 7 194

19 Balai Yasa SGU 145 2 11 158

20 Balai Yasa LT 209 11 6 226

21 Balai Yasa PUB 56 1 2 59

22 LRT JABODEBEK 374 39 34 447

JUMLAH TOTAL 14 39 15.316 879 1.055 27 17.330
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KOMPOSISI PEKERJA PER DIREKTORAT

1. Komposisi Pekerja menunjukan fokus terhadap produk angkutan kereta api dengan total Pekerja
yang berkaitan langsung dengan operasional kereta api di D2, D3 dan D4 mencapai 75% dari
total Pekerja PT. KAI

2. Jumlah Pekerja tidak termasuk Pekerja Perusahaan yang dimutasikan/diperbantukan ke anak
Perusahaan/Instansi lain (1.485 Pegawai)

Posisi 31 JANUARI 2023 total pekerja 27.308 dengan komposisi pekerja per Direktorat sebagai berikut :

*sumber data pekerja SAP HR tanggal 31.01.2023
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KOMPOSISI PEKERJA 2010 - 2022
Data komposisi pekerja per 31 JANUARI 2010 s/d 31 JANUARI 2023 :

Catatan : 
- Data Pekerja adalah Pekerja organik dan Calon Pekerja tidak termasuk PKWT, Ext. Employee dan pekerja

perusahaan di anak perusahaan/instansi lain;
- Jumlah Pekerja  = Jumlah Pekerja pada tanggal 31 JANUARI tahun tsb. 

31 Des
2010

31 Des
2011

31 Des
2012

31 Des
2013

31 Des
2014

31 Des
2015

31 Des
2016

31 Des
2017

31 Des
2018

31 Des
2019

31 Des
2020

31 Des
2021

31 Des
2022

31 Jan
2023

JUMLAH PEKERJA 26.520 27.893 27.030 26.928 25.566 25.361 28.216 28.242 28.922 28.310 27.661 26.893 27.359 27.308
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KOMPOSISI PEKERJA BERDASARKAN GRADE
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29

Tingkat 
Jabatan

Posisi Jabatan

EVP VP/GM SM/M Assistant 
Manager(AM Supervisor(S) Pelaksana Calon Pekerja

2018 CDT. Grand 
Total

18 21 21
17 16 16
16 70 70
15 67 67
14 42 42
13 207 207
12 415 415
11 412 412
10 659 659
9 866 866
8 1191 1.191
7 1940 1.940
6 6820 6.820
5 10948 10.948
4 2941 692 3.633

M3 1 1
Grand Total 37 137 664 1937 9951 13889 692 1 27.308



KOMPOSISI PEKERJA BERDASARKAN AGAMA
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PERSONNEL AREA Buddha Hindu Islam Katolik Protestan Grand 
Total

01. Kantor Pusat 5 1.773 29 60 1.867
02. DAOP I Jakarta 4 2.961 19 50 3.034
03. DAOP II Bandung 2 1.860 8 12 1.882
04. DAOP III Cirebon 1.319 3 10 1.332
05. DAOP IV Semarang 1 1.752 24 32 1.809
06. DAOP V Purwokerto 1.764 12 10 1.786
07. DAOP VI Yogyakarta 1.857 43 34 1.934
08. DAOP VII Madiun 1.235 7 21 1.263
09. DAOP VIII Surabaya 2 2.329 11 35 2.377
10. DAOP IX Jember 3 967 4 7 981
11. DIVRE I Sumatera Utara 1 1.226 33 146 1.406
12. SUBDIVRE I.1 Aceh 17 17
13. DIVRE II Sumatera Barat 532 2 6 540
14. DIVRE III Palembang 1 2.836 8 31 2.876
15. DIVRE IV Tanjungkarang 3 2.044 14 17 2.078
16. Balai Yasa Manggarai 316 1 1 318
17. Balai Yasa Tegal 254 1 255
18. Balai Yasa Yogyakarta 358 9 9 376
19. Balai Yasa Surabaya Gubeng 261 2 2 265
20. Balai Yasa Lahat 330 1 3 334
21. Balai Yasa Pulubrayan 78 4 12 94
22. LRT JABODEBEK 1 456 6 21 484
Grand Total 1 22 26.525 241 519 27.308



KOMPOSISI PEKERJA BERDASARKAN 
TINGKAT PENDIDIKAN 2010-2022

Data komposisi Pekerja organik & Calon Pekerja (tidak termasuk data PKWT, Outsourcing, Ext. Employee & pekerja
perusahaan di anak perusahaan/instansi lain) berdasarkan pendidikan per 31 JANUARI 2010 s/d 31 JANUARI 2023 :

Jumlah Pekerja tahun 2010 s/d 2021 :
• pendidikan SD berkurang 73%
• pendidikan S1 meningkat >200% 

31 Des
2010

31 Des
2011

31 Des
2012

31 Des
2013

31 Dec
2014

31 Dec
2015

31 Dec
2016

31 Des
2017

31 Des
2018

31 Des
2019

31 Des
2020

31 Des
2021

31 Des
2022

31 Jan
2023

SD 5.717 4.017 2.886 2.269 1.784 1.512 1.194 998 798 648 539 438 367 360
SLTP 6.728 3.946 3.415 2.872 1.832 1.536 1.316 1.176 1.049 898 805 680 576 567
SLTA 13.019 18.915 19.507 20.260 20.262 20.275 22.993 23.328 24.226 23939 23526 23065 23532 23496
D3 355 323 340 419 512 583 658 704 828 834 824 815 1000 1000
S1 627 612 809 1.033 1.102 1.377 1.978 1.963 1.954 1928 1909 1834 1824 1821
S2 74 80 73 75 74 78 77 73 67 63 58 61 60 64
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REALISASI PENSIUN (JANUARI – DESEMBER 2023)

JENIS PENSIUN
TMT PENSIUN

JANUARI FEBRUARI MARET APRIL MEI JUNI JULI AGUSTUS SEPTEMBER OKTOBER NOVEMBER DESEMBER

Atas Permintaaan Sendiri (APS)
1

Batas Usia Pensiun (BUP) 40
Meninggal Dunia (MD) 2
Pemutusan Hubungan Kerja 1
Pensiun Dini 9

Sakit Berkepanjangan 1

TOTAL 54
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Pemutusan Hubungan Kerja Pensiun Dini Sakit  Berkepanjangan
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KATEGORI GEN BERDASARKAN TAHUN KELAHIRAN

Kategori Tahun Kelahiran Umur

Baby Boomers 1947 1961 59 - 73

Gen X 1962 1981 39 - 58

Gen Y 1982 1995 25 - 38

Gen Z 1996 2011 9 - 24
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TINGKAT PEKERJA BERDASARKAN 
USIA GEN XYZ

*sumber data pekerja SAP HR tanggal 31.01.2023

JENIS GEN X GEN Y GEN Z TOTAL
Grand Total 9.308 16.520 1.480 27.308
Prosentase 34% 60% 5% 100%

9.308; 34%

16.520; 61%

1.480; 5%

Jumlah Pekerja Berdasarkan Kategori 
Gen X Y Z

GEN X

GEN Y

GEN Z
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